АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 000

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий Обществу
с ограниченной ответственностью «Заготовительная фирма «Антур»

на возмещение части затрат, связанных с производством хлеба в поселке
Волочанка муниципального образования «город Дудинка»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях возмещения части затрат,
связанных с производством хлеба в поселке Волочанка муниципального образования
«город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 28.12.2024

№ 137 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Обществу с
ограниченной ответственностью «Заготовительная фирма «Антур» на возмещение
части затрат, связанных с производством хлеба в поселке Волочанка муниципального
образования «город Дудинка» изменение, изложив пункт 2.12 в следующей редакции:

«2.12. Расчет размера субсидии, предоставляемой получателю субсидии (Rsi),
определяется по следующей формуле:

Rsi = V × ((Rnsi +Tn) – Cr),
где:
V – количество произведенного получателем субсидии хлеба, килограмм;
Rnsi – размер себестоимости одного килограмма произведенного хлеба

в поселке Волочанка, рублей;
Cr – цена реализации одного килограмма хлеба, утвержденная распоряжением

Администрации города Дудинки.

 2
Расчет размера субсидии, предоставляемый получателю субсидии,

производится как разница между фактическими затратами на производство одного
килограмма хлеба в поселке (себестоимостью одного килограмма хлеба) за отчетный
период и фиксированной ценой реализации одного килограмма хлеба, утвержденной
распоряжением Администрации города Дудинки, умноженного на объем. При этом
фактические затраты получателя субсидии на производство одного килограмма хлеба
не могут быть выше нормативной себестоимости одного килограмма хлеба в поселке
Волочанка, определенной при расчете размера субсидии на текущий финансовый год,
в случае утверждения нормативной себестоимости нормативным правовым актом
Администрации города Дудинки.

Tn – торговая надбавка в объеме 15%.
В случае превышения фактически подтвержденных затрат с учетом торговой

надбавки 15% над предусмотренными средствами субсидии и доведёнными в
установленном порядке лимитами бюджетных обязательств на предоставление
субсидии на текущий финансовый год, Администрация города вправе пересмотреть
размер субсидии с учетом документов, подтверждающих фактические затраты на
производство хлеба на соответствующий финансовый год, при условии утверждения
дополнительных ассигнований в бюджете.

Размер субсидии не должен превышать сумму фактических затрат,
произведенных получателем субсидии на производство и реализацию хлеба с учетом
торговой надбавки 15%, за вычетом цены реализации хлеба, утвержденной
распоряжением Администрации города Дудинки по итогу отчетного года.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Дудинки Ю.В. Гурин